MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Departamento de Geologia - Escola de Minas

EDITAL DEGEO Nº 02/2022, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

O Chefe do Departamento de Geologia, considerando a Resolução CUNI nº
452/1999 e as orientações do Ofício Circular PROAD nº 24/2019;

RESOLVE:

Art. 1º – Determinar dia, horário e local nos quais ocorrerá o ato de instalação do
processo seletivo simplificado para contratação de professor(a) substituto(a) na área
de Geologia Geral, regido pelo Edital PROGEP nº 39 de 07 de dezembro de 2022, a
saber:

DATA DE INSTALAÇÃO: 15/12/2022

Apresentação da banca e sorteio do ponto: 15/12/2022, quinta-feira, às 09h00min
na sala 21, Departamento de Geologia, Campus de Ouro Preto, Morro do Cruzeiro –
Bauxita – Ouro Preto – Minas Gerais.
*Observação: dependendo do número de candidatos presentes, o grupo poderá ser
dividido e será definida nova data e horário para sorteio do ponto de parte do grupo.

COMISSÃO EXAMINADORA:

Titulares:
1. Alice Fernanda de Oliveira Costa
2. Edison Tazava
3. Emilio Evo Magro Correa Urbano

Suplentes:
1. Paulo de Tarso Amorim Castro
2. Gustavo Henrique Coelho Melo

Ouro Preto, 12 de dezembro de 2022

Prof. Leonardo Eustáquio da Silva Gonçalves
Vice-Chefe do Departamento de Geologia

LEONARDO EUSTAQUIO DA
SILVA
GONCALVES:05444383616

Assinado de forma digital por
LEONARDO EUSTAQUIO DA SILVA
GONCALVES:05444383616
Dados: 2022.12.12 08:49:52 -02'00'